FC1-2N
Stromregelventil
Hochdruck
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1-2N_07D.docx 1/9
w
e
 e
ng

Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar. Dadurch sind in der Regel Mindestabnahmemengen erforderlich.
Bezeichnung Typenschlüssel Ident Nr.
FC1-2N SAE1 CD62 300lpm, 420bar, hydr FC1 -2N -05E -300 -420 -HYS03B -00 -001 -06 137.924.204.9
FC1-2N SAE1 CD62 300LPM 420BAR 24VDC FC1 -2N -05E -300 -420 -24S001 -OC -001 -00 237.364.621.9
FC1-2N SAE 1 CD62 300LPM 420BAR 24VDC LS FC1 -2N -05E -300 -420 -24S001 -CC -001 -00 237.364.626.9
FC1-2N SAE1 CD62 300LPM 420BAR 24VDC DRV1
DIN
FC1 -2N -05E -300 -420 -24S001 -OC -001 -21 237.364.627.9
FC1-2N SAE1 CD62 300LPM 420BAR 24VDC RV1 LS
DIN
FC1 -2N -05E -300 -420 -24S001 -CC -001 -06 237.364.628.9
FC1-2N SAE11/4 CD62 550LPM 420BAR 24VDC FC1 -2N -05G -550 -420 -24S001 -OC -001 -00 238.364.611.9
FC1-2N SAE11/4 CD62 550LPM 420BAR 24VDC
DRV38S
FC1 -2N -05G -550 -420 -24S001 -OC -001 -15 238.364.612.9
FC1-2N SAE11/4 CD62 550LPM 420BAR 24VDC DIN
RV38S
FC1 -2N -05G -550 -420 -24S001 -OC -001 -03 238.364.613.9
FC1-2N
Stromregelventil
Hochdruck
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1-2N_07D.docx 5/9
w
e
 e
ng
in
e
e
r
yo
ur
 p
ro
g
re
ss
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Merkmal 1: Bauform
 Das Ventil in der Bauform 2N  ist in zwei Baugrößen verfügbar:
 Anschlussgröße SAE 1“ – 300 l/min
 Anschlussgröße SAE 1 ¼“ – 550 l/min
 Optional sind verschiedene Rückschlag- und Drossel-Rückschlagventile für den Ausgang H verfügbar
5.2 Merkmal 2: Anschlüsse
                Baugröße SAE 1“                                   (Ausführung ohne Rückschlagventil)                                      Baugröße SAE 1 ¼
SAE -Größe max. Arbeitsdruck bar A B
SAE CODE 62
1“  420 27,8 57,2
1 ¼“ 420 31,8 66,7
5.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Maximaler Eingangsvolumenstrom: siehe Typenschlüssel. Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
Baugröße SAE 1“ Baugröße SAE 1 ¼“
5.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) und am Ausgang (A) des Stromregelventils beträgt 420 bar
5.5 Merkmal 5: Betätigung
Das Stromregelventil wird elektrisch betätigt
Gerätedose für Anschlussstecker:                                                             Hydraulisch-prop, Anschluss G1/4
12S001 / 24S001
FC1-2N
Stromregelventil
Hochdruck
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: FC1-2N_07D.docx 6/9
w
e
 e
ng
in
e
e
r
yo
ur
 p
ro
g
re
ss
5.6 Merkmal 6: Hydrauliksystem
Hydrauliksystem CC
Bei Ventilen, die für Closed-Center-Systeme (Option: CC, 2-Wegestromregler) vorgerüstet sind (Bypass-Installation), ist der Weiterleitungs-
ausgang A verschlossen. Der Anschluss LS ist für die Signalleitung vorgesehen.
Die Installation erlaubt den Parallelbetrieb von Verbrauchern, zeigt aber energetische Nachteile.
Hydraulicsystem OC
Bei Ventilen, die für Open-Center-Systeme (Option: OC, 3-Wege-Stromregler) vorgerüstet sind, ist der Weiterleitungsanschluss A offen und
der LS-Anschluss ist verschlossen. In dieser Ausführung wird die Restmenge des Eingangvolumenstromes weitergeleitet. Ein Parallelbetrieb
von Verbrauchern ist nicht möglich.
5.7 Merkmal 7: Ausgangsvolumen
Der Ausgangsvolumenstrom ist vom Anwender einstellbar
5.8 Merkmal 8: Rückschlagventil
Für Verbraucher mit geringer Anlaufdruck (z.B. Hydraulikmotoren) oder ziehenden Lasten wird ein zusätzliches Vorspannventil am Arbeitsan-
schluss H benötigt.
Baugröße SAE 1“ Baugröße SAE 1 ¼“  Anschluss 38S
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch.
6.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS: Beiliegende Anschlussvorschläge sind ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine